

16 de noviembre de 2022

Señor

Gabriel Castro González

Superintendente del Mercado de Valores Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana Cesar Nicolás Penson No. 66 Sector Gazcue Ciudad

Atención: Sr. Claudio Guzmán De La Cruz

Director, Dirección de Participantes

Sra. Olga Maria Nivar Arias

Directora, Dirección de Oferta Pública

Copia: Elianne Vílchez Abreu

Vicepresidenta Ejecutiva/Gerente General

Bolsa y Mercado de Valores de la República Dominicana

Asunto: Hecho Relevante - Horario Especial por motivo de la Fiesta Interna de Navidad

Distinguido Sr. Castro:

Luego de saludarle, y en cumplimiento a las disposiciones establecidas en la Norma para los Participantes del Mercado de Valores que establece disposiciones sobre Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación de Mercado, adoptada mediante la Segunda Resolución del Consejo Nacional de Valores de fecha veinte (20) de noviembre de dos mil quince (2015), identificada bajo la numeración R-CNV-2015-33- MV, tenemos a bien informarle en condición de Hecho Relevante lo siguiente:

<u>UNICO</u>: Hacemos de conocimiento del público inversionista, a todos nuestros clientes, y a esta Superintendencia del Mercado de Valores (SIMV), que en el día de mañana **jueves 17 de noviembre de 2022**, estaremos prestando nuestros servicios con un horario especial, por motivo de la celebración de nuestra Fiesta Navideña, a saber:

- Oficina Principal Santo Domingo Oeste (Alameda): Desde las 8:00 a.m. hasta las 3:00 p.m.
- Oficina Representación Distrito Nacional (Lincoln): Desde las 8:00 a.m. hasta las 3:00 p.m.
- Oficina Representación Provincia Duarte (San Francisco de Macorís): Desde las 8:00 a.m. hasta las 12:00 p.m.
- Oficina Representación Provincia Santiago (Santiago de los Caballeros): Desde las 8:00 a.m. hasta las 12:00 p.m.

A partir del **viernes 18 de noviembre de 2022**, nuestros servicios continuarán en horario regular, es decir, desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Sin otro particular, saludos cordiales,

Laura Rebeca Luciano Ortiz Gerente Legal y Regulatorio

RNC: 1-01-56714-7

Miembro de la Bolsa de Valores de la República Dominicana, S.A. O: 1 809 560 0909 F: 1 809 560 6969 Prol. Av. 27 de Febrero N°1762 Santo Domingo, Rep. Dom. www.parval.com.do